UBND THÀNH PHỐ UÔNG BÍ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC& ĐÀO TẠO  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 756 /PGD&ĐT
V/v niêm yết và thực hiện các thủ tục

hành chính thuộc lĩnh vực GD&ĐT

Uông Bí, ngày 16 tháng 7 năm 2018

Kính gửi: Các cơ sở giáo dục trực thuộc trên địa bàn Thành phố.

Ngày 22/6/2018, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh đã ban hành Quyết

định số 2279/QĐ- UBND về việc công bố danh mục thủ tục hành chính mới ban

hành; danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bố sung; danh mục thủ tục hành

chính bãi bỏ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo,

trong đó có:

 55 thủ tục hành chính (TTHC) cấp tỉnh (bao gồm: 23 TTHC mới, 14

TTHC sửa đổi, 18 TTHC theo Quyết định 3401/QĐ-UBND ngày 19/10/2016 của

Ủy ban nhân dân tỉnh);

 29 thủ tục hành chính cấp huyện (bao gồm: 14 TTHC mới, 15 TTHC sửa đổi);

 06 thủ tục hành chính cấp xã (bao gồm: 02 TTHC mới, 04 TTHC sửa đổi);

 06 thủ tục hành chính giải quyết tại các cơ sở giáo dục.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục trên địa bàn: (1) tổ

chức niêm yết các thủ tục hành chính theo đúng quy định; (2) nghiên cứu kỹ các

căn cứ pháp lý, thành phần hồ sơ… để hướng dẫn cá nhân, tổ chức khi thực hiện

TTHC; (3) phối hợp với cán bộ chuyên môn nghiệp vụ các cấp để giải quyết

TTHC có liên quan.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên hệ

với ông Nguyễn Văn Thanh – chuyên viên phụ trách công tác cải cách hành

chính, đầu mối phối hợp giải quyết các thủ tục hành chính lĩnh vực GD&ĐT

Thành phố (điện thoại: 0972.887.945).

(Phòng Giáo dục và Đào tạo gửi kèm theo danh mục thủ tục hành chính và nội

dung các thủ tục hành chính theo Quyết định sổ 2279/QĐ-UBND ngày 22/6/2018,

Quyết định 3401/QĐ-UBND ngày 19/10/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh)./.

  TRƯỞNG PHÒNG
Nơi nhận:
- Như kính gửi (t/h);

- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT (c/đ);

- Lưu VT, TĐ-TH.

Phan Hồng Anh

		2018-07-17T08:46:51+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt.ub@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!